



Get Clarity On Generics

Cost-Effective CT & MRI Contrast Agents



FRESENIUS
KABI

WATCH VIDEO

AJNR

Reply:

Arian Lasocki, Michael E. Buckland and Frank Gaillard

AJNR Am J Neuroradiol 2024, 45 (7) E23

doi: <https://doi.org/10.3174/ajnr.A8347>

<http://www.ajnr.org/content/45/7/E23>

This information is current as
of August 6, 2025.

REPLY:

We would like to thank Patel et al for their insightful comments regarding our research¹ and how it fits in with their own earlier findings.² However, we do not think that the findings of the study that Patel et al have referenced² are at odds with our own, but rather are complementary. While there are similarities across the 2 publications, the research questions have subtle-but-important differences, and examined 2 different potential roles of radiogenomics.

A fundamental difference between our studies is in how the key patient cohort was selected. Patel et al identified tumors with discordance between the imaging features and 1p/19q fluorescence in situ hybridization (FISH) results² on the basis of the premise that radiogenomics can be used to identify tumors in which molecular testing results should be questioned. We wholeheartedly agree with this concept and have previously highlighted this as one of several ways in which radiogenomics can add value for patients.^{3,4} In addition to occasional inaccuracies of the testing methods themselves, histology is also dependent on the quality of the sample. Even sequencing can produce false-negative results if there are few tumor cells in the sample.⁵

In contrast, our study started with the molecular testing diagnosis. We targeted tumors with 1p- or 19q unideletion because we thought that these might have a higher likelihood of a false-negative 1p/19q result.¹ If we had found imaging appearances suggesting 1p/19q codeletion in a substantial portion of our cohort, it might have suggested value in repeating 1p/19q testing for all unideleted tumors. As it turns out, our results suggest that repeat 1p/19q testing is not warranted as a default, but we do not suggest that testing should not be repeated if there is discordance with imaging, because this issue was not assessed in this study. Additionally, we have not implied that the pathologist should consider only 1p/19q results when distinguishing astrocytomas and oligodendrogliomas.

Ultimately, it is clear that both of our groups think that the addition of imaging features has the potential to positively influence patient management, compared with relying solely on histology. We agree that additional testing should be considered when histology and imaging findings are discordant. Furthermore, we suggest that correlating histology with imaging is relevant to not only 1p/19q FISH but also other molecular markers, other molecular testing methods, the determination of histologic grade,⁶ and even the overarching histologic diagnosis of a glioma versus another disease entity. Indeed, such correlation is important across many areas of radiology.

<http://dx.doi.org/10.3174/ajnr.A8347>

REFERENCES

1. Lasocki A, Buckland ME, Molinaro T, et al. Radiogenomics provides insights into gliomas demonstrating single-arm 1p or 19q deletion. *AJNR Am J Neuroradiol* 2023;44:1270–74 [CrossRef](#) [Medline](#)
2. Patel SH, Batchala PP, Mrachek EK, et al. MRI and CT identify isocitrate dehydrogenase (IDH)-mutant lower-grade gliomas misclassified to 1p/19q codeletion status with fluorescence in situ hybridization. *Radiology* 2020;294:160–67 [CrossRef](#) [Medline](#)
3. Lasocki A, Rosenthal MA, Roberts-Thomson SJ, et al. Neuro-oncology and radiogenomics: time to integrate? *AJNR Am J Neuroradiol* 2020;41:1982–88 [CrossRef](#) [Medline](#)
4. Lasocki A, Roberts-Thomson SJ, Gaillard F. Radiogenomics of adult intracranial gliomas after the 2021 World Health Organisation classification: a review of changes, challenges and opportunities. *Quant Imaging Med Surg* 2023;13:7572–81 [CrossRef](#) [Medline](#)
5. Horbinski C. What do we know about IDH1/2 mutations so far, and how do we use it? *Acta Neuropathol* 2013;125:621–36 [CrossRef](#) [Medline](#)
6. Lasocki A, Tsui A, Tacey MA, et al. MRI grading versus histology: predicting survival of World Health Organization grade II–IV astrocytomas. *AJNR Am J Neuroradiol* 2015;36:77–83 [CrossRef](#) [Medline](#)

Arian Lasocki

Department of Cancer Imaging
Peter MacCallum Cancer Centre
Melbourne, Victoria, Australia

Sir Peter MacCallum Department of Oncology
Department of Radiology
The University of Melbourne
Parkville, Victoria, Australia

Michael E. Buckland

Department of Neuropathology
Royal Prince Alfred Hospital
Camperdown, New South Wales, Australia

School of Medical Sciences
University of Sydney
Camperdown, New South Wales, Australia

Frank Gaillard

Department of Radiology
The University of Melbourne
Parkville, Victoria, Australia

Department of Radiology
The Royal Melbourne Hospital
Parkville, Victoria, Australia